
 
MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 12 PIELIKUMS 

 

2025. gada 26. novembris  

LĒMUMS Nr.14 

Par grozījumu līgumā ar SIA “Rīgas ūdens” par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

Mārupes novada pašvaldība ir saņēmusi  SIA “Rīgas ūdens” (turpmāk – Sabiedrība) iesniegumu 

(reģistrēts 2025.gada 16.oktobrī ar Nr. 1/2.1-3/4474), kurā izteikts lūgums noslēgt vienošanos par 

grozījumiem 2022.gada 13.oktobra līgumā par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu (SIA “Rīgas ūdens” līguma Nr. 2022-ūp-96, Mārupes novada pašvaldības līguma Nr. 1/4-

5/2-2023). 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus. Savukārt tā paša likuma 

10.panta pirmās daļas 19.punkts noteic, ka tikai dome var lemt par kārtību, kādā izpildāmas 

pašvaldības autonomās funkcijas. 

Sabiedrības izteiktais priekšlikums par grozījumu nepieciešamību ir pamatots ar apstākļiem, ka  

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir apstiprinājusi SIA “Rīgas ūdens” 

iesniegumu Bioloģiskās attīrīšanas stacijas “Daugavgrīva” paplašināšanai un atjaunošanai. 

Vienlaikus CFLA ir lūgusi veikt papildu grozījumus līgumā par ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu ar Mārupes novada pašvaldību, kas ir nepieciešami, lai nodrošinātu pilnīgu atbilstību 

Ministru kabineta 2025. gada 1. jūlija noteikumu Nr. 406 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 2.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt ilgtspējīgu 

ūdenssaimniecību" 2.2.1.1. pasākuma "Notekūdeņu un to dūņu apsaimniekošanas sistēmas attīstība 

piesārņojuma samazināšanai" otrās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” 12.5. 

punktam un Eiropas Komisijas 2011. gada 20. decembra lēmuma Nr.  2012/21/ES  4. pantam. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

10.panta pirmās daļas 19.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2025.gada 19.novembra 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem līgumā ar SIA “Rīgas ūdens” par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu”, atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (Aivars Osītis, Andris 

Puide, Renārs Freibergs, Edgars Jansons, Edgars Jākobsons, Oskars Jonāns, Valdis Kārkliņš, 

Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps Purviņš, Guntars 

Reika, Guntis Ruskis, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:   

 

1. Noslēgt Vienošanos par grozījumu 2022.gada 13.oktobra līgumā, kas noslēgts starp Mārupes 

novada pašvaldību ar SIA “Rīgas ūdens”, reģ.Nr. 40103023035, Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu (SIA “Rīgas ūdens” līguma Nr. 2022-ūp-96, 

Mārupes novada pašvaldības līguma Nr. 1/4-5/2-2023). 

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam parakstīt vienošanos saskaņā ar 

lēmuma 1.pielikumu.  

3. Juridiskajai nodaļai nodrošināt vienošanās parakstīšanu. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                                                    Aivars Osītis  

 
Sagatavoja Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas juriste S. Ozoliņa  

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 


